



המועמד 'שלהם' ניצח

■ הציבור החרדי בארה"ב התגייס בהמוניו למען בחירתו של דונלד טראמפ בניו יורק, בניו ג'רסי ובשאר הריכוזים ברחבי המדינה ■ התחושות נעו בין חובה בסיסית להצביע לשמחה גדולה ■ ויש גם כאלה שנושכים שפתיים ונערכים לצונאמי של ירידות בבורסה ■

א. רפאל, ניו יורק

שבע בערב, שעה לפני סגירת הקלפיות במדינת ניו יורק. מדגמי היציאה הראשונים כבר מתפרסמים. 'Too close to call' צמוד מדי מכדי להכריז על מנצח. זהו המסר העולה מהם.

בשכונת פלטבוש שבברוקלין, אחרוני החרדים הולכים אל הקלפיות. הם יודעים שניו יורק בכל מקרה תלך לקלינטון, אבל מחויבים להצביע בבחירות ולבטא את הנוכחות והעוצמה של הציבור היהודי החרדי, כמו גם לבחור בעוד כמה נושאי משרות ממשלתיות נוספות מועמדים התומכים בציבור החרדי.

"אני לא כל כך יודע מי הם המועמדים השונים למשרות השונות כאן בניו יורק, אבל לפני כניסתי לקלפי בירתית כאן בקהילה לאלו מבין המועמדים עלי להצביע, וכך נהגתי", סיפר לנו הרב אריה סגל, שמילא את חובתו הדמוקרטית כעשרים דקות לפני סגירת הקלפי הסמוכה לביתו.

'אבוי, הבורסה קורסת...'

בזה אחר זה סיפרו לנו תושבי פלטבוש ובורו פארק, כמו גם תושבים בלייקווד, כי הצביעו לדונלד טראמפ בבחירות. לא מצאנו אפילו אחד שהעניק את קולו לקלינטון. החרדים שכן הצביעו למועמדת שנחלה תבוסה צורבת מחסידות סאטמר ומסקווירא, מתגוררים בדרך כלל באזורים אחרים.

בר' דוד רדליך מפלטבוש פגשנו שעות ספורות לאחר שחזר מההצבעה ומהשיעור בדף היומי. הוא היה מוטרד מאוד. הרב רדליך עוסק למחיתו במסחר בבורסה. ככל שגברו הדיווחים על ניצחון הולך וקרוב של טראמפ, המרדים השונים בבורסה פשוט קרסו: "אוי, זה לא טוב", הוא מלמל, דאגה ניכרת בפניו.

למי הצבעת בבחירות?

"אני בוודאי הצבעתי לטראמפ, אבל מבחינה עסקית לפחות בטווח המיידי, הניצחון שלו לא

הגאון הגדול רבי שמואל קמינצקי שליט"א ל"יתד נאמן": "אנשים שאינם מתנהגים ביושר ובאמירת אמת אין ההצלחה מנת חלקם"

מי שהורה לכל עולם התורה ובני הישיבות בארצות הברית להצביע בעבור המועמד דונלד טראמפ לנשיאות ארצות הברית היה הגאון הגדול רבי שמואל קמינצקי שליט"א ראש ישיבת פילדלפיה וחבר מועצת גדולי התורה בארצות הברית. בשיחה עימו נודע לנו כי הדבר שהכריע יותר מכל לתמוך בו היה בשל העובדה שבצד שכנגד לא התנהלו ביושר די הצורך וראש הישיבה שליט"א התבטא שאנשים שאינם מתנהגים ביושר ובאמירת אמת אין ההצלחה מנת חלקם לאורך ימים. לעומת זאת אצל המועמד הנבחר מלבד האנשים הקרובים שהינם קרובים באהדתם ליהדות ולעולם התורה בארצות הברית, התנהלותו תמיד היתה ביושר ובאמירת אמת וישנה חשיבות שאם אנו צריכים לנקוט עמדה שנעשה זאת גם אנו בדרך האמת בלבד. ראש הישיבה שליט"א הורה לכל שואליו וכמוהו יתר ראשי הישיבות וגדולי התורה ברחבי ארצות הברית להצביע עבור המועמד הרפובליקני.



החשש ממנה בארצות הברית. הפחד מהניצחון של המועמדת הדמוקרטית היה גם, ואולי בעיקר, מתוך דאגה לנו, יהודי ארץ ישראל.

"צריך להודות לד' על הניצחון של טראמפ, שצפוי להיות נשיא הרבה יותר נוח לעם בישראל", אומר לנו הרב משה הרמן מבורו פארק. "זאת הייתה אחת הסיבות להתייצבות של הציבור שלנו לצידי".

הצהרות של הנשיא הנבחר כמו הכרזתו על העברת השגרירות לירושלים, לא התגשמה. מה שרואים משם, לא רואים מאחורי... מכל מקום, התוצאות הן לא פחות ממדהימות. מדובר בבחי"רות היסטוריות".

ועוד מילה על הציבור החרדי האמריקני: לאורך כל הימים האחרונים ניכר חשש גדול מצד הבוחרים כאן מניצחונה של קלינטון, ולא רק בשל

טוב לי... כולם הימרו על קלינטון. לא היה ספק שהיא מנצחת, וכעת מדד ה'דאו' צונח כבר ביותר מ-700 נקודות... זה לא פשוט. הפסדתי הרבה כסף הלילה".

רק בציבור החרדי ניתן היה לראות בליל הבחירות קונפליקט חריף שכזה. אדם שמחד גיסא ניצחונה של קלינטון חיוני לעסקיו, ומאידך כרוב מניין ובניין של הציבור החרדי ובהתאם להנחיות של גדולי ישראל באמריקה הצביע לדונלד טראמפ.

"ראשי הישיבות באמריקה הורו לתמוך בדונלד טראמפ", מספר לנו הרב אהרון הלוי מלייקווד. "אני אישית יודע על אנשים שנכנסו לשאול את הגאון הגדול רבי שמואל קמינצקי שליט"א למי להצביע, והוא הורה להם לבחור בדונלד טראמפ. הדברים היו ברורים מאוד. הייתה התגייסות גדולה של הציבור החרדי למען הנשיא הנבחר".

'החרדים תמכו בטראמפ'

"אין שום ספק בכך שהציבור החרדי ברובו ככולו הצביע למען דונלד טראמפ", אומר לנו ר' עזרא פרידלנדר, לוביסט חרדי ניו-יורקי, המקורב מאוד לצמרת הפוליטית האמריקנית.

לדברי הרב פרידלנדר, הבחירות הללו הן 'שוק גדול' לאמריקה: "תוצאות הבחירות הן לא פחות ממדהימות. הלם אמיתי. לא רק לדמוקרטים, אלא גם לרפובליקנים ואפילו לנשיא הנבחר עצמו. הרבה אנשים כאן כועסים, לא מבינים כיצד התקשורת כשלה באופן בוטה כל כך בניסיונה לחזות את התוצאות. מהיום אין יותר מומחים. אף אחד לא מאמין לתחזיות. טראמפ שינה הכל. הניצחון שלו הוא מהפכה ממש".

הרב פרידלנדר מוסיף כי בציבור החרדי יש שמחה גדולה: "מטבע הדברים בקהילה החרדית שכאמור תמכה ברובה בנשיא הנבחר, יש שביעות רצון גדולה מאוד. אין שום ספק בכך שהולך להיות מעניין מאוד. אי אפשר לדעת מה יהיה, אבל גם סביר שהרבה אנשים יהיו מאוכזבים מכך שכל מיני

ההוראה והקול התורתי

לנו בני התורה, הוא משיב בנחרצות כי היטיבו לבטא זאת גם מעל דפי העיתון כי אנו עסוקים רק ב'אשר בחר בנו', אין לנו דבר מלבד עסק התורה ועמלה, ואין צורך לבני התורה בכל מקום שהם ובודאי כאן בארץ הקודש לעסוק בכך, אלא להמשיך בדרכם בעלייתם בברען הגדול שיש בתחילת זמן בכל ישיבה ועיר.

לדבריו, בצעירותו כשלמד בישיבת מיר בארה"ב וכאחינו של מרן הגר"מ פיינשטיין זצוק"ל היה מגיע אליו רבות לביתו ולשוחח עמו, ובאותם ימים שהוא הנהיג ברמה את הקורה והמתרחש בעולם התורה של ארה"ב והבית רחש עשייה והנהגה, היה אסור אפילו לעלות על דל מחשבתנו לנסות לדבר עמו על דבר מה שאינו נוגע לעצם לימוד הסוגיא ועיונה.

"יתירה מכך, לא היינו יודעים כלל על התרחשויות שהיו במועצת גדולי התורה או בהתכנסויות של הגדולים שנועדו בעיקרי הדברים שנגעו לאורח החיים היהודי והתורתי בארה"ב, וכולם ידעו שזהו תפקידם של גדולי התורה והמנהיגים, ואנו אין עסקינו אלא בתורה ועמלה.

בודאי שלבני הישיבות ובמיוחד כאן בארץ הקודש, אין צורך וענין להתעסק בכך, ועלינו להידבק בעמל התורה כבימים ימימה ולהתפלל שהקב"ה ינחה בלב מלכים ושרים עצה נכונה לטובת היהודים".

שכן יודעים היו לכל דעתם ומחשבתם של הצד שכנגד, וללא ספק האנטישמיות והשנאה לכל העם היושב בציון היתה גלויה, ואין ספק שלו היתה נבחרת המועמדת השניה היא היתה ממשיכה באותו קו כקודמה, והסכנה היתה גדולה.

הקב"ה רצה לגמול עמנו חסד גדול, ובכך הביא לנו ממש כעין נס גלוי, בהבחרו של נשיא שנבחר כנגד כל הסיכויים שנתנו לו הכל, ואני מכיר ויודע שהוא אוהד את היהודים ואף תרם להקמת בית כנסת תורני שאני אישית מכיר, ושמעתי שאף חש קירבה עקב כך ליהדות.

לא היה ספק בליבי שהוא אכן ייבחר, וכל שמוטל עלינו לעשות הוא לא לפגוע במערכת היחסים, בכדי שאכן נוכל לחיות את חיינו כראוי.

אמרו חכמינו כי לב מלכים ושרים ביד ד', אבל הכל תלוי גם במה שאנו עושים וכיצד אנו מתנהגים, ולבטח מה שמצופה מעמנו הוא להתחזק בתורה ויראת שמים טהורה, בכדי שנהיה ראויים לקבל את מה שהקב"ה משפיע עלינו, ברחמי הגדולים בכריאה גם בדברים הללו המסייעים עמנו בס"ד, ויהיו לנו לתועלת לימים ולשנים".

כשאנו משוחחים עם הגאון רבי יעקב לייבאוויץ שליט"א, ראש ישיבת גבעת שאול, ושואלים אם יש משהו בבחירות הללו הנוגע

יהודה יעקובי

ביום שלאחר תוצאות הבחירות בארה"ב, ביקשנו לשמוע את דעתם של כמה מחשובי ראשי הישיבות הנוגעים לענין הבחירות בארה"ב, מהם שאף הורו לתלמידיהם בארץ ובחו"ל איך לנהוג. בקשנו לשמוע במה נוגעים הדברים לנו לומדי התורה בכל אתר. תחילה ביקשנו לשמוע מהגאון רבי צבי קושלבסקי שליט"א, ראש ישיבת היכל התורה בירושלים, שרבים מתלמידיו הינם בני ארה"ב, והם שאלו מזה זמן את רבם איך להצביע בבחירות שבהם אף להם זכות בחירה ביושבם כאן בישיבה בארץ הקודש והוא אומר לנו בשיחה מיוחדת כי לכולם הוא הורה כל העת להצביע אך ורק בעבור המועמד דונלד טראמפ, ואף אמר להם כי לפי הבנתו ככל הנראה הוא יבחר לנשיא המעצמה הגדולה, ועלינו לקוות שאכן כך יהיה באמת. "כששאלו אותי כי הכל אומרים לא כך, אמרתי להם שמפאת הפחד ממנו אכן רבים מפחדים לומר שהם בוחרים בו, זה לא היה הפשטות בליבו של כל אחד, אבל מי שמכיר מעט את הלך הרוח מאחורי המעשים והפעילות של הממשל הקודם, מייחל ומצפה שיבא אכן ממשל חדש שכולנו תפילה ותקווה שיהיה אוהד ונאמן יותר ולא ירדוף אותנו כיהודים".

מדוע באמת חשוב שכך יהיו פני הדברים?

"אין ספק שהקב"ה עשה עמנו חסדים גדולים ממש בהבחרו,